СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
    ЖЕРНОВЕЦКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

от   29.06. 2015г. № 9
О внесении изменений и дополнений в

бюджет Жерновецкого сельсовета
Касторенского района Курской области

на  2015 год.
                    В соответствии со ст. 45.46 Устава муниципального образования «Жерновецкий сельсовет Касторенского района Курской области»  РЕШИЛО:

             Внести в решение Собрания депутатов «О бюджете Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области на 2015год» от 09.12.2014 года № 22

на  2015 год следующие изменения и дополнения.

        1.Пункт 1 изложить в новой редакции.

         1)Утвердить бюджет Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области на 2015 год по доходам в сумме 1496967,00руб; и расходам в сумме 2152428,97 руб. согласно приложения № 2,3

          2. Уточнить источники внутреннего финансирования дефицита  местного бюджета на 2015 год согласно приложения №1 к настоящему решению.
       Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания  и распространяется на правоотношения с 1 января 2015 года.

           Глава Жерновецкого   сельсовета                                 С.А.Бородин

                                                                                                         Приложение №2
                                                                                    К решению собрания депутатов Жерновецкого
                                                                                    сельсовета «О внесении изменений и дополнений в бюджет Жерновецкого сельсовета

                                                                                 Касторенского района Курской области на

                                                                                  2015 год»

от 29.06.2015г. №9
Объем доходов бюджета Жерновецкого сельсовета на 2015 год
                                                                                                                             рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	2015 год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	728000

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	17000

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	17000

	1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	17000

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	7000

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7000

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	7000

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	704000

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	               13000

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	13000

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	691000

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организацией
	691000

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог с организацией, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	691000

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	768967,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	768967,00

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	404956,00

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	333483,00

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	333483,00

	202 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	71473,00

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	71473,00

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюдженные субсидии)
	48504,00

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	48504,00

	2 02 02999 100000 151
	Прочие субсидии бюджета сельских поселений
	48504,00

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	62319,00

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62319,00

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62319,00

	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	253188,00

	20204014000000151
	 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	253188,00

	20204014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	253188,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1496967,00

	Приложение № 3
к решению собрания депутатов Жерновецкого сельсовета
«О внесении изменений и дополнений в бюджет Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области  на 2015 год »
 от 29.06.2015г. №9

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области на 2015 год

	(рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В С Е Г О

	2152428,97

	Общегосударственные вопросы
	01

	1309106

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	300000

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	300000

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	300000

	Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 1402

	300000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	02
	71 1 1402
	100
	300000

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	529800

	Обеспечение функционирования  органа исполнительной власти муниципального образования
	01
	04
	73 0 0000

	524800

	Обеспечение деятельности Администрации Жерновецкого сельсовета
	01
	04
	73 1 0000

	542800

	Обеспечение деятельности и выполнение функций  органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 1402

	524800

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	01
	04
	73 1 1402
	100
	433800

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	73 1 1402
	200
	24880

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 1402
	800
	66120

	Муниципальная программа « Развитие муниципальной службы»
	01
	04
	090 0000

	5000

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы «Развитие муниципальной службы»

	01
	04
	091 0000

	5000

	Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	0911437

	5000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	479306

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	7600000

	4300

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 10000

	4300

	Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 1404

	4300

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 1404
	800
	4300

	Непрограммная  деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 0000

	35757

	Непрограмные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 0000

	35757

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 1439

	35757

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	77 2 1439
	200
	20757

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	7721439
	800
	15000

	Непрограмные расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	01
	13
	770000

	439249

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальный казенных учреждений, не вошедшие в программные мероприятия
	01
	13
	7720000

	439249

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг)  муниципальных учреждений
	01
	13
	7721401

	439249

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	7721401
	100
	300000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	7721401
	200
	139099

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	7721401
	800
	150

	Национальная оборона
	02

	62319

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	62319

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 0000

	62319

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 0000

	62319

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 25118

	62319

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	7725118
	200
	62319

	Национальная экономика

	04
	00

	32441,97

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	04
	09

	31161,97

	Муниципальная программа "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Жерновецком сельсовете Касторенского  района Курской области"

	04
	09
	1100000

	31161,97

	Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог на 2014-2020 годы" муниципальной программы Курской области "Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"

	04
	09
	1120000

	31161,97

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

	04
	09
	1121424

	31161,97

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	04
	09
	1121424
	200
	31161,97

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	1280

	Муниципальная программа «Управление муниципальный имуществом и земельными ресурсами»
	04
	12
	0400000

	1280

	Подпрограмма  «Управление муниципальным имуществом программы  и обеспечение  условиями реализации муниципальной программы «Управление муниципальный имуществом и земельными ресурсами»
	04
	12
	0410000

	1280

	Мероприятия в области земельных отношений
	04
	12
	0411468

	1280

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	04
	12
	0411468
	200
	1280

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	                   258508

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	216000

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"

	05

	02

	0600000

	                 216000

	Подпрограмма «Экология и чистая вода Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"

 муниципальной программы «Охрана окружающей среды Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"

	05
	02
	0610000

	216000

	Мероприятия по  обеспечению населения экологически чистой питьевой водой

	05
	02
	0611427

	216000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	02
	0611427
	200
	216000

	Благоустройство
	05
	03
	0 00 0000

	65908

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 0 0000

	35000

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 3 0000

	40000

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	0731433

	30000

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	0731433
	800
	30000

	Осуществление переданных полномочий муниципальному району по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	05
	03
	0731496

	10000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	0731496
	200
	10000

	Муниципальная программа  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	05
	03
	1300000

	25908

	Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	05
	03
	1320000

	25908

	Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах

	05
	03
	1321460

	25908

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	05
	03
	1321460
	200
	25908

	Культура, кинематография
	08

	466273

	Культура
	08
	01

	466273

	Муниципальная программа «Развитие культуры Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области»
	08
	01
	01 0 0000

	466273

	Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области»
	08
	01
	01 3 0000

	466273

	Субсидии местным бюджетам на заработную плату и начисления на выплаты  по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений

	08
	01
	0131333

	48504

	Заработная плата и начисления на выплаты  по оплате труда
	08
	01
	0131333

	48504

	Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	0131401

	417769

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органа, казенными учреждениями, органами управления    государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0131401
	100
	340000

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	0131401
	200
	77669

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	0131401
	800
	100

	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления финансами»
	13
	01
	1400000

	381

	Подпрограмма «Управление муниципальным долгом» муниципальной программы «Повышение эффективности управления финансами»

	13
	01
	1410000

	                        381

	Обслуживание муниципального долга

	13
	01
	1411465

	381

	Проценты по кредиту
	13
	01
	1411465
	231
	381

Приложение № 1
к решению собрания депутатов Жерновецкого сельсовета
«О внесении изменений и дополнений в бюджет

 Жерновецкого сельсовета Касторенского района

 Курской области  на 2015 год »

 от 29.06.2015г. №9

Источники финансирования дефицита бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области на 2015 год

                                                                                                                                                            руб

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	2015 год

	90 00 00 00 00 0000 000
	Истояники финансирование дефицита бюджета-всего
	655461,97

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	388300,00

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	388300,00

	01 03 01 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	388300,00

	01 03 01 00 00 0000 700
	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	565300,00

	01 03 01 00 10 0000 710
	Получение  кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации
	565300,00

	01 03 01 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-177000

	01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-177000

	01 00 00 00 00 0000 00А
	Изменение остатков средств
	267161,97

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	267161,97

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-2062267,00

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-2062267,00

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-2062267,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-2062267,00

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	2329428,97

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов
	2329428,97

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	2329428,97

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	2329428,97